

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1. Con la presente si dichiara che i cartoni pizza da noi forniti per il confezionamento di pizze da asporto,

**sono conformi**

alla seguente legislazione comunitaria UE:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 10/2011/UE

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

2. Il materiale sopra citato è fabbricato con:

- 100% di Cellulosa sbiancata al solfato (legno dolce o legno duro)

1. Si dichiara che il materiale non contiene oli minerali a base di idrocarburi aromatici e saturi e rispetta i limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni:

- Simulante 1: acido acetico 3% (p/v)
- Simulante 2: etanolo 10% (v/v)
- Simulante 3: olio vegetale
- tempo e temperatura di prova: 2 ore a 70°C, per contatto prolungato

N.B.: I simulanti e le condizioni di prova sono stati scelti in base a quanto previsto nell'allegato III del Regolamento (UE) n. 10/2011.

Il limite di migrazione globale sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate.

L'affermazione è supportata da prove analitiche.

3. L'inchiostro utilizzato per la colorazione esterna del cartone non è classificato come pericoloso ai sensi delle disposizioni di cui al Regolamento (CE) 1272/2008 (CLP) e successive modifiche ed adeguamenti.
4. L'utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare.

5. Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a :

IN TIME S.R.L.

6. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutuare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data

13/05/2026

Amministratore Artepack s.r.l.

ARTEPACK s.r.l.  
Via Marchesella, 250  
80014 GIUGLIANO NA  
C.F.e P.Iva 08084201212